86,00m (oitenta e seis metros), confrontando-se com a propriedade dos 

sucessores de Pedro Pereira Cardoso; 

III – lateral direita: 140,00m (cento e quarenta metros), confrontando-se com a 

propriedade de Sarita Ferreira Machado; e 

IV – lateral esquerda: 142,21m (cento e quarenta e dois metros e vinte e um 

centímetros), confrontando-se com a área remanescente identificada como Área n.º 5-B. 

§ 2º O imóvel a que se refere o caput deste artigo destina-se à construção e 

implantação, pelo donatário, de uma escola técnica profissionalizante integrada à educação